República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

M unicípio de  Cedro  -  PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

a
P R EFEIT U R A  MUNIGIPAl DE CEDRO

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇAO E PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS N° 1602.01/2017-03

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de março de 2017, às 14:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estando presentes os membros da Comissão de Licitação:
Presidente: FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA e seus Membros:
VICENTE FERNANDO GONÇALVES FONSECA e NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA
com o intuito de julgar os documentos de habilitação dos licitantes: P.R. RODRIGUES
BULHÕES & CIA LTDA ME e DÁRIO EDSTRON DE AGUIAR MOREIRA -  ME com
observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 1602.01/2017-03,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DESTINADOS
AOS DIVERSOS FUNDOS DESTE MUNICÍPIO e na Lei n̂  8.666/93 e suas alterações
posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu início ao julgamento dos
documentos habilitação das empresas supracitadas. Analisada toda documentação,
constatou-se que a empresa DÁRIO EDSTRON DE AGUIAR MOREIRA -  ME
apresentou o contrato de prestação de serviços exigido no item 4.5.3 “d” datado de 01
de novembro de 2017, sendo declarada INABILITADA, a empresa P.R. RODRIGUES
BULHÕES & CIA LTDA ME foi declarada HABILITADA por apresentar por completa sua
documentação, conforme edital da TOMADA DE PREÇOS N° 1602.01/2017-03. A
Comissão de Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109
inciso I, Alínea “a”, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a constar
em ata, foi encerrada a sessão. Cedro-CE, 23 de março de 2017.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

Vicente Fernando Gonçalves Fonseca
Membro da CPL

v 0  i &q o  c í e  ü í  L V^vcX
NiagcfAllas de Oliveira Lima

Membro da CPL

Prefeitura Municipal de Cedro/CE-Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84

www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com